
Wczoraj o godzinie l le j  rano, NAJJAŚNIEJSZY CE
SARZ i KRÓL, wraz z NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ, raczy
li przybyć do kraju, powracając z zagranicy. Jakoż o tej • 
łe  godzinie, JO.Xiążę Gorczakow  Na m ie s t n ik  Królestwa, 
w towarzystwie właściwego Marszałka Szlachty G uber
ni Radomskiej JW . Rz: Rad: St: Niemojewskiego  Konju- 
szego Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, miał zasz
czyt spotkać NAJJAŚNIEJSZE PAŃSTWO na stacji Gra
nicy. Po krótkim pobycie ICH CESARSKICH MOŚCI 
w Granicy— NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO, udali się w dal
szą podróż, i po zatrzymaniu się w Piotrkowie, gdzie był 
przygotowaoy obiad, NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO raczy
li przybyć do Skierniewic około godziny 7ej wieczorem, 
wraz z jednym z dostojnych Wielkich Xiążąt, a Synem 
S w o im .

O tejże godzinie przybył i JO. Xiążę N a m ie s t n ik ; zaś 
JO .X  ięzna Jmci N a m ie s t n ik o w a , już oczekiwała w Skier
niewicach, na przybycie ICH CESARSKICH MOŚCf.

Mieszkańcy Skierniewic, osoby przybyłe z okolic, oraz 
oddzieluemi pociągami spacerowemi jak z Warszawy i 
Łowicza, zebrali się licznie w miejscu około foxalu 
Skierniewickiego, gdzie spodziewali się ujrzeć wysiada
jące z wagonu CESARSKIEGO, NAJJAŚNIEJSZE PAŃ
STWO. Samych osób przybyłych z Warszawy pocią
giem, składającym się z 37 wagonów, naliczono 1,040.

Co się tyczy Łowicza, z miasta tego, równie około ty
siąc osób przybyło, tak że całe grono zebranego ludu, 
wynosiło 8 do 10 tysięcy.

Za przybyciem NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, roz
legł się okrzyk radosny, który nie ustawał przez cały 
czas, gdy ICH CESARSKIE MOŚCIE wysiadłszy z wa
gonu, zająć raczyli miejsce w powozie i udać się do pa- 
^c u . Tam po wysłuchaniu dziękczynnego Nabożeństwa, 
NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO, raczyli na nowo ukazać się 
dumnie zebranemu przed pałacem ludowi, i siadłszy do 
Powozu, raczyli używać przejażdżki po ogrodzie Skier
niewickim, który dnia tego zamienił się w ogród Armi- 

Prześliczna bowiem illuminacja, wyłącznie kolorowa, 
^ z iw ia ła  swym gustem i bogactwem kolorów wszyst
kich. Wyspa na stawie otoczona białą wstęgą jasnych 
!9a,pjonów, przedstawiła się jak miejsce urocze, efe- 
^l,1jąc wśród tylu różnorodnych piękności. Kwiaty,
. r*ewa i bramy, jak np. wiodąca do ogrodu, oraz tyle 
JJ°Teh pochwytanych z natury przedmiotów, i oddanych 
w r6żnobarwnych kolorach, przedstawiły się oczom 

c#tym blasku złudzenia.
P Użyciu przejażdżki po illuminacji, NAJJAŚNIEJSI 

N ST w o raczyl' powrócić do pałacu, około którego 
S v rq 8^  kolejnie muzyki wojskowe, a gdzie ICH CE- 
_ RSKlE MOŚCIE pozostają aż do przyjazdu dzisiej- 
*"*»«<> Warszawy.

z J e ? ' Gorczakow, N a m ie s tn ik  Królestwa, wraz 
nie 1 i f Mości ą N a m i e s t n ik o w i ,  wczoraj o godzi- 

PJ Wrócił do Warszawy ze Skierniewic.

Były Sędzia Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Kali
szu, Assesor Kolleg: Korzeniowski, wynagrodzony zo
staje rangą Radcy Dworu, należną mu przy uwolnieniu 
od służby.

JO. Xiążę Gorczakow , Minister Spraw Zagranicznych 
i JW . Jenerał-Adjutant Hr: Adlerberg, przybyli wczoraj 
do Warszawy.

JJW W . Fligiel-Adjutanci, Pułkownicy: Czortkow  i 
Rylejew; Rze: Radca Stanu Szan fus, i Kamerjunkier, 
Xiążę D ołgoruki, przybyli z zagranicy.

JW . Rzeczywisty Radca Stanu Niemojewski, Marsza
łek Szlachty Guber: Radomskiej, i J W. Jenerał-Lejtnant 
Abramowicz, wrócili z Granicy.

JW . Rzeczywisty Radca Stanu, Hofman, powrócił 
z Drezna.

{D alszy ciąg Ukazu N a jw y ż s z e g o  o pensjach eme
rytalnych i  dodatkach do nich). Otrzymali takowe: 
PP. Franc: z Szacfajerów Sulińską, wdowa po Dzienni
karzu, rs. 45. Fran: z Berensów Św ierczew ska, wdowa 
po Archiwiście, rs. 30. Paulina z Brodniewiczów Sobo
lewska, wdowa po Sekretarzu, i dzieci jego, rs.75. Ant: 
z Chałubińskich Filipowicz, wdowa po Naczelniku, i  
ich dzieci, rs. 120. Teodora-Mar: z Garlikowskich Jan
kowska, wdowa po Sekretarzu Koli:, i ich dzieci, rs. 90 . 
Jan Hertman  czyli H artm an , b.Majster mostu na Wiśle, 
rs. 54. Katarzyna z Kosiorowskich Todesco, wdowa po 
Rendancie, i ich dzieci, rs. 90. Emi: z Frybenów&żrom- 
fe ld , wdowa po Radcy Honoro:, i dzieci jego, r s .7 5 . 
Kuneg:-Gertruda z Kałużyńskich M artwińska, wdowa 
po Pomocniku Archiwisty, i ich dzieci, rs.35. Mar: z Ro- 
jewskich Krzyżanow ska, wdowa po Dróżniku, i ich cór
ka, ru: sr. 21 kop: 50. Katarzyna-Maryanna z Trzasków 
B orchart, wdowa po Radcy Dworu, i ich dzieci, rubli 
sr. 150. Wincenty Iwanowski, b. Dróżnik, rubli sr. 15. 
Mar: z Moszyńskich Oliwińska,wdowa po Artyście Dra
matycznym, i ich córki, rs. 97 k. 20. Stanisław Kubli- 
cki, b.Maszynista, ru b :sr. 81. Stanisław-Benedykt Gli
szczyń sk i, Radca Kolleg:, do pensji rs. 720, dodatek 
rs. 60. Paulina z Podczaskich Włodek, wdowa po Rewi
zorze, rs. 39 k. 11. Franc: Michałowski, Radca Dworu, 
do pensji rs. 960, dodatek rs. 120. Alexander Dąbro
wski, b.Kontroler, rs. 67 k. 50. Ludwika z Stockmarów 
Jaskólska, wdowa po Archiwiście Dyr:S. T. K. Z. i dzie
ci jego rs. 67 k. 50. Marcin-Tomasz Turczynowicz, b. 
Plombiarz Komory Celnej, rs.27 . (D. n.)

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 
19tym J l)  i 20tym Września (2go Października) r. b., 
w obec delegowanych Członków obn Komitetów i Dy
rekcji Głównej, odbyło się w gmachu Władz Towarzy
stwa przy ulicy Podwale, pod N° 500 lit: a położonym, 
losowanie Listów Zastawnych, funduszem umorzenia 
bieżącego półrocza spłaconemi być mających, a w sku
tek którego wyciągnięto z koła losowań: I) Listów Za
stawnych 2go Okr: sztuk 688 na rs: 293,205; ponieważ 
zaś fundusz na umorzenie Listów Zastawnych 2goO kre:
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w bieżącem półroczu wynosił rsr. 293,033 kop: 12, 
x którego strącając resztę należności przypadającej na 
zapłacenie Listu Zastawnego Lit: A, N° 235,340, w dniu 
20tvm Marca (Igo  Kwietnia) r. b., na ostatku wyloso
wanego w kwocie rs. 1,317 kop: 237*, pozostało na 
losowanie Listów Zastawnych 2go Okre: rs: 291,715 
kop: 8 8 7 2 ; a że wylosowano Listów Zastawnych za rs. 
293 205, zatem za List Zastawny na ostatku wylosowa
ny Lit: A, Nr 227,235, nie dostaje funduszu rs. 1,489 k. 
1 1 7 2 , która to kwota funduszem umorzenia następnego 
dopiero półrocza spłaconą zostanie. 2) Listów Zasta
wnych 3goO kre: wyciągnięto sztuk 1,179 wartości rs: 
587,640; że zaś fundusz umorzenia Listów Zastawnych 
3^0 Okre: w bieżącym półroczu wynosił rs. 586,954 
kop: 32, z którego strącając na zapłacenie reszty nale
żności za List Zastawny lit: B. Nr 20,638, w dniu -.1 
Marca (2 Kwietnia) r. b. na ostatku wylosowany w kwo
cie rs. 191 kop: 76; pozostało na losowanie Listów Za
stawnych 3go Okre: funduszu rs. 586,762 kop: 56pnie 
dostaje przeto funduszu na List Zastawny lit: A. Nr 3644, 
na ostatku wylosowany rs. 877 kop: 44, która to kwo
ta funduszem umorzenia następnego półrocza zaspoko
joną zostanie.—  Listy Zastawne wylosowane w biezą- 
cem półroczu składane być winny do wypłaty, od włą
cznie dnia lOgo (22) Grudnia r. b. z obudwu Okresów 
z siedmiu kuponami, wartość albowiem brakujących 
kuponów z kapitału Listem Zastawnym objętego potrą
coną zostanie. W końcu nadmienia się, że dla upowsze
chnienia wiadomości o zakwestjonowanych w ciągu 
ubiegłych półroczy Listach Zastawnych i kuponach na 
mocy Art: 124 P ra w a  z r. 1825 p rz y  W y k az ie  Listów 
Zastawnych obecnie wylosowanych, zamieszczone zo
stały Numera Listów Zastawnych i kuponów w tej ka-
tegorji będących. . .  ..

Dozór S z k ó l Elementarnych W yznan ta  M ojżeszo
wego w W a rsza w ie .— Zawiadamia Rodziców i Opieku
nów , iż zapis Uczniów i Uczennic do szkół elementar
nych Rządowych Wyznania Mojżeszowego, na półrocze 
pierwsze roku szkolnego 1857s» odbywać się będzie 
każdodziennie w godzinach od 9tej do 12tej z rana po
cząwszy od dnia Igo (13) b. m. do 4go (16); wykład zas 
nauk z dniem 6 (18) b. m. rozpoczętym zostanie. 
Nadmienia przy tern Dozór, iż zapisujący się, żadnej opła
ty składać nie potrzebują. Chcący więc uczęszczec do 
rzeczonych szkół, obowiązani są zgłosić się do zapisu 
w czasie oznaczonym, w przeciwnym bowiem razie, sa
mi sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli dla braku 
miejsca przyjętemi nie zostaną.— Adam Epstein. Nad
zorca J. Elsenberg.

Z arząd  W arszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
P. Kamillę Rychard, Wdowę po Pułkowniku, tudziez 
P. Alexandrę Mirowicz, Wdowę po Lekarzu wojsko
wym, ażeby w własnych interessach zgłosili się do Za
rządu Policji lub numera obecnych swych zamieszkali 
wskazali.

Zaledwie donieśliśmy o wyjściu 2go zeszytu Wieńca, 
ofiarowanego St: Jachowiczowi, dowiadujemy się, ze juz 
druk 3go zeszy tu  jest na ukończeniu. Nowy ten zeszyt 
z a w ie r a ć  ma artykuły: A. Bartoszewicza, Aug: Bielow- 
skietio, Sta: Bogusławskiego, Kazim: Brodzińskiego, 
Adama Gorczyńskiego, M. Unickiej, A. E. Odyńca, Dra 
Skobla, Andrzeja Hr: Zamoyskiego  i wielu innych osób,

i kończyć będzie tom 1. Prenumerata na 6 zeszytów czy
li 2 tomy, ciągle jest ta sama rs. 3, i można ją  składać 
wxięgarni wydawcy Józefa Blaszkowskiego, w han
dlach PP.: Arnholda, Ciechanowskiego, Konopackiego,
P ryfkego , Schustra  i Zieglera. Clsoby uproszone do 
zbierania prenumeraty, raczą po odbiór exemplarzy zgło
sić się do wydawcy.

Mappa posiadłości Angielskich w Indjach, nsdeszra
do xięgarni G. Sennewalda. , .

Wczoraj w dokończeniu ciągnienia 3ej klassy 9Dej lo
terii klasycznej, główniejsze wygrane padły jak następu
je : Rs. 5,000, na Nr 15,5087s, w Kantorze Głównym. 
Rs. 1,000, na Nr 11,499, */*, bezpłatny. Rs. 500, na 
Nr 1 ,495 ,75, bezpłatny. Po rs. 2o0: na Nr o ,987, h ,  
u L. Giwartowskiego  w Warszawie, 1 n a ^ r ^  ’454, /s  
u Feisenbauma  w Warszawie. Po rs. 120: na Nr 3,131, 
2L ,  u S zp ira  w Sokołach; na Nr 8,350, / 5. u S zp ira  
w Sokołach; na Nr 12,478, B/ s, u Rthiela  w Zamościu; 
i na Nr 15,494 ,5/ s, u S zp ira  w Sokołach. Po rs. 100 : 
na Nr 4 ,117 ,7* , bezpłatny; na Nr 5,927, / „  u Łucznt- 
kowa w Kielcach; na Nr 10,215,1% , u W ar ha f i t  ga  w Au
gustowie; na Nr 13,075, 5/ s, u Seiffa  w Kaliszu, n® 
14,609, 7 S, u Schattensłeina  w Alexocie; na Nr 1 4 ,b J j, 
7 s , u S zp ira  w Sokołach, i na Nr 17,428, / 5, u The-
bluma  w Siedlcach. . ,

Od dziś, jak donieśliśmy, trzecia zmiana obrazów 
w Cykloramie Pana Kortelesa, na placu Krasińskich. 
Zmiana ta obejmie: Wielka bitwa ludów pod Lipskiem 
z czasów Napoleona Igo  w r. 1813. Jeruzalem zaCHKi - 
STUSA PANA. Kamczatka w Syberji z Wulkanem zwa
nym Awacza. W ie lk a  bitwa we W ło s z e c h  pod Nawar- 
ra, w której ze strony Austrjaków dowodził w ro u 
1849 Feldmarszałek Hra: Radecki. B o ż e  N a r o d z e n ie  
w Szkocji, obraz zimowy z przemianami. Wystawa ta 
trwać będzie dni czternaście, i jest codziennie do widze
nia w czasie jak dotąd, to jest od godz: 9cj z rana do bej 
wieczorem, a następnie przy oświetleniu gazowem od bej
do 8ej wieczorem. . . ,

Dla zapobieżenia omyłek w dopełnieniu wręczeń 
aktów i wyroków Sądowych, Mecenas Rudnicki, Obroń
ca przy Senacie Rządzącym, wiadomo czyni, iż mieszka
nie jego z pod 1777 ulicy Sgo Jerzego przeniesione zo
stało, z dniem 8 Lipca r.b ., pod Nr 4907  do domu Ban
kiera Lessera przy ulicy Miodowej.

Słynny Artysta Dramatyczny, Bogumił Dawtson, 
oczekiwany jest we Lwowie. Wiadomo że w teatrze 
tego miasta, długi on czas występował.

Wczorajsza zabawa muzykalna w Dolinie Szwajcar
skiej, długo miłem wspomnieniem, zostanie w sercacn 
słuchaczów. Wykonana w drugiej części Symfonja cha
rakterystyczna konkursowa, i Autor jej znakomity» 
I»: F. D obrzyński,  doznali przyjęcia, które do łez wzru
szyło najobojętniejszego. Ale bo jakże inaczej Pr/y JJ  
Dyrektora, pod którego pałeczką orkiestra zmienia s ę 
w jeden wielki cudowny instrument. Jakże me uwiel
biać Symfonji, którąobcy wielbili n a  k o n k u r s i e ,  a która
dla nas podwójnąma wartość? jakże niezachwycać się 
dziełem, które tak silnie do naszych serc p rzem aw ia ,^  
ciaż ujęte w poważną formę Symfonji, pieśni te przeDij 
ją  wśród cudnych modulacji w Allegro, w pełnem J 
wości i elegancji scherzo, w smętnej elegjh  
nuecie nawet, który mimo to, me traci stylu



tak iego  tańca, a nakoniec, serdeczną nutą, nie krę- 
>owane formą, grzmią w finale w postaci krakowiaków. 
'Jdyby nawet Symfonja D obrzyńskiego  nie miała tak 
wielkiej muzykalnej wartości, dla nas zawsze byłby 

cudny utwór. Przyjęcie też było ogromnem, nad 
Wszelkie spodziewanie; grzmoty oklasków prawie nieu
stające przy każdem wejściu Autora; po skończeniu flna- 
fo, który na żądanie drugi raz powtórzono, dowiodły że 
‘ażdy dziękowałmu sercem, do którego tak pięknie um iał 
3rzemówić! Podziękowano D obrzyńskiem u  huczną en- 
Totą i t  strony orkiestry, której n iemała cręść tych okła
dów, słusznie się należała. Na powszechne żądanie, 
7m fonja ta w przyszłym tygodniu powtórzoną żo
ł n i e .

Szkoła Powiatowa Żeńska, w domu Nro 1328 przy 
plicy Śto-Krzyzkiej, nowo w r. z. otwarta, dotąd exyslu- 
l^ca, nadil  obecnie przeprowadzoną została na róg ulicy 
^o-Krzyzkiej i Marszałkowskiej pod Nr 1400, gdzie od 
jW n a  istnieje Apteka, podaje do wiadomości Rodziców 
'Opiekunów uczącej się młodzieży szkolnej, iż po od
ę ty m  w dniu 12 Maja r. b. rocznym examinie, z dniem 
* Sierpnia r. b. rozpoczęty, zapis nie ustaje. Powierzo- 
?* roi uczennice, z prawdziwą macierzyńską troskliwo- 
8<%  nad rozwijaniem ich umysłu ukształcając, dokła- 
^aro ile możności starań, aby zaufaniu położonemu we 
Jbnie, godnie odpowiedzieć.r— Tamże potrzebna jest 
J^eroka, któraby posiadała znajomość wykładania ro- 
^e k  ręcznych. —  Przełożona, Marya G rzegorzew

ska.
P- W yganotrska, powróciła w tych dniach z zagrani- 

®V> i zaopatrzyła swój magazyn w pióra, kwiaty i roz- 
a,le nowości.

. Narząd W arszaw skiego Ober-Policmajstra, wezwał 
, -Arkadjusza Kornienko, syna zmarłego Podpułkowni-  
?> tudzież P. Józefa Truszkowskiego, b. Urzędnika, 

l**by w własnych interesach zgłosili się do Zarządu Po- 
lub numera obecnych swych zamieszkań wska-

*ali.
Dienbeim Chotomski. były Lekarz Biura Dohro- 

*ynnośpi Xllgo Obwodu miasta Paryża, wykwalifiko- 
dekarz przez Radę Lekarską do praktyki 

t "fólestwie Polskiem, udziela rady codziennie bezpła- 
'* ubogim, od godz; 3ciej do Stej po południu, w do- 
"jirod Nr 10fi2 przy ulicy Królewskiej. 

i(1 *«8złym tygodniu, z liczby osób 14 za kradzieże i 
tak'6 P^estępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, 
^ k o w a n o  do domu badań 3, wypuszczono na wol
na Z 0(ldaniem pod dozór policyjny 4; wypuszczono 
j j M,°lność bez dozoru 7; za włóczęgostwo, żebractwo 
ttrró ’ Wytransportowano do miejsca urodzenia osób 27, 

j ês*c*ono w Domu Przytułku i Pracy 14.
otrzymują, że teraźniejsze suknie jakie pospro- 

Cy ^ a" e *ustały, tem się zalecają, iż pod względem m o -  
dr|’ej*rzec*l0dzą wszystkie dotychczasowe. Byłoby to go- 
tOn« UWa8', gdyby tej zalecie trwałości,  odpowiadały i 

a P^cde wszy W i e m  ich cena.
^ UrJera, exystujący w handlu pod firmą P. 

^icrnHk0a,łCu0’ Ppzy ®1*: Nowy-Świat, od dnia Igo  Paź- 
c'W-leo>a ’ Przeniesiony zostaje do handlu na prze- 

jj *8°* przy tejże ulicy P. Rozmanith.
^Ilomiep w Wilnie, w przejeździe swoim do

za> Przybyły z Warszawy Dentysta Reel, i udzie

lił już nie jednemu cierpiącemu ból zębów skuteczną 
pomoc znajomością sztuki dentystycznej, jakoteż zręcz- , 
nością swoją. Wystawa sztucznych zębów przez niego j 
tu przywieziona, zwróciła uwagę znawców.

Złożono w Redakcji Kurjera  od N. N. rs. 6 dla spara
liżowanego b. wojskowego pod Nr 1307.—  Od A. S. 
rs. 2 dla wdowy Tekli Dymowicz.

Klarynecista Tropiański,daje obecnie koncerta w Gro
dnie, gdzie jednocześnie gości Towarzystwo Artystów 
Teatru Wileńskiego, dając tam Opery i Komedje z wiel
kim powodzeniem.

Kurs wczorajszy; za pól-im perjaly, dają rs. 5 kop: 
28725 obligiSkarbowe  oprócz kuponu, żądają rs. 88 
kop: 67, dają rs. 88 kop: 17, wartość kuponu kop: 77/ 9; 
za lis ty  zastawne  Ulgo Okresu oprócz kuponu, żądają 
rs. 14 kop: 77, wartość kuponu kop: 17725 7,8 R °s*y.i~ 
ską  pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 110 
kop: 57; z r. 1855, żądają rs.  111 kop: 57; wartość ku
ponu rs. 2 kop: 43I/ lS.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Helena de Segliere, Wszyscy, i oddzielnie PI*. 
Królikowski i Zolkowski.

Dziś i codzień w Dolinie Szw ajcarskiej, m uzyka lna  
zabawa  pod dyrekcją P. Brauna  z Berlina.

A n g l j a . Londyn, 3 go P aździern ika .—  Słychać, iż 
dwór wraca 14go b. m. ze Szkocji do Londynu.—  W Ci
ty Londyńskiem poczytują wiadomości z Indji jako po
myślne, i spodziewają się blizkiego zdobycia Delhi, oraz 
dania odsieczy miastu Lucknow przez Jenerała Outram , 
k tóry popłynął z pewną liczbą parostatków w górę rzeki 
Gogra. Również pomyślny wpływ wywarło tu donie
sienie, że ruch handlowy w Kalkucie znowu się ożywiać 
zaczął.—  Z Malty 25go Września donoszą, iż z radością 
powzięto tam wiadomość, że Rząd postanowił wysyłać 
wojska do Indji przez Suez. Dwie kompanje 37go p u ł 
ku otrzymały już rozkaz być w pogotowiu do odpłynię
cia do Alexandrji. Mają one być niejako przednią strażą 
oddziałów następnie posyłać się tą drogą mających i 
stać w Adenie.—  Z Londynu odpłynęły już także pierw
sze oddziały wojsk przez Suez do Indji wysłanych. —  
Dzisiejszy Times ogłasza depeszę telegraficzną z daty 
31go Sierpnia, nadesłaną Rządowi z Punah, przez pre
zydenturę Bombaju. (Punah leży w okręgu Aurunga- 
bad, należącym do pomienionej prezydencji,  u zbiegu 
rzek Mula i Mota, i liczy 120,000 mieszkańców). Depe
sza ta podaje wieści w Cawnpur do 18 Sierpnia, z Luc
know do 14go t. m. 16go Sierpnia Jenerał  Havelock 
stoczył walkę z powstańcami w odległości 12 mil ang: 
od Cawnpur, i zabrał im dwa działa. W Lucknow wy- 
buchnęła cholera. Zresztą wszystko idzie dobrze. —  
Miara dla rekrutów do jazdy  i piechoty, została o cal 
zniżoną, oraz wiek dotychczasowy od I 8tu do25ciu lat, 
rozszerzono do lat 30tu. Rekrutowanie idzie pomyślnie; 
w ostatnich sześciu tygodniach zwerbowano do 1,500 
ludzi. Milicja będzie także zwiększoną. (Sl: Anz:).

F r a n c j a . P aryż, 3go Paździerz .—  Cesarz i Cesa
rzowa w podróży do Chalons, przyjmowani byli na sta
cjach przez władze miejscowe. Cesarzowa szczególniej 
serdecznie witaną była także przez Deputacje Dam. —- 
Ekwipaże myśliwskie Cesarza, dziś wysłano do Compie- 
gne, gdzie po zwinięciu obozu, wielkie polowania odby-
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wać się będą.—  Na 4ch rogach gmachu giełdowego bu
dują obecnie posterunki dla saperów, pompjerów, dla 
gwardji Paryzkiej, dla szerżantów miejskich i dla s t r ó 
żów. Krata otaczająca giełdę, ma być odsuniętą i obej
mować plac cały, który w ogród zamieniony będzie. —  
(St: Au:).

Xiążę Napoleon, jak donoszą z Marsylji, spóźnił swój 
powrót do Paryża, dla odwiedzenia Panny Rachel, która 
ma s'ę nieco lepiej.— Apelacje Kapitana Doineau i Bel- 
Hadi, zostały odrzucone przez Sąd kassacyjny. W  ogóle 
jednak spodziewają się zmniejszenia kary, przynajmniej 
dla pierwszego z tych 2ch skazanych.—  Depesza z Ha- 
r re  donosi, że parostatek pocztowy z Ameryki Ś rodko
wej utrzymujący komunikację między Panama i New- 
York, rozbił się pod Savannah. Wiózł on 15 miljo: fr:; 
450 podróżnych straciło przytem życie. (In: Bel:).

P a ryż, 4go Października, (w. t .)—  Monitor dziś do
nosi, że w Kopenhadze zawarty został układ  w przed
miocie spłaty cła Suridzkiego. Francja spłaci przypa
dającą na nią kwotę w 40 ratach półrocznych, każda po 
124,415 fr:. (St: Anz:).

H i s z p a n j a . M adryt, 5go Paźdz:, (wiado: telegr:). —  
Królowa przyjęła dymissję Marszałka Narvaeza. Obec- 
Di Ministrowie pozostaną w urzędach, aż do czasu utwo
rzenia nowego gabinetu. (N. Pr: Ztg).

N ie m c y . D arm sztad, 2go P aździern ika . —  NAJJA
ŚNIEJSZA CESARZOWA MARYA ALEXANDR0WNA 
podczas swego pobytu w Darmsztadzie, hojnie poobda- 
rzała miejscowe zakłady dobroczynne. (Neue P: Zt:).

W ejm ar, 4go P aździernika . —  N a j j a ś n i e j s z a  R o 
d z i n a  C e s a r s k o  R o s s y j s k a  w y j e c h a ł a  ztąd dziś o go
dzinie 12tej w południe, przeprowadzana przez W. Xię- 
cia do Halli, a przez J. C. W. W. XięZnę do Naumbur- 
ga. (N. Pr: Zlg). .

P r u s y . Berlin , 5go P aździern ika . —  Król udał się 
wczoraj po południu nadzwyczajnym pociągiem kolei 
żelaznej z stacji Wildpark do Gentshin, dla przyjęcia 
tam NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZ A i CESARZOWEJ 
Wszech Rossji. Najdostojniejsi Podróżni przybyli oko
ło  5tej do Genthin, i zjadłszy wraz z Królem obiad 
w dworcu kolei, wyjechali do stacji Wildpark, gdzie 
przybyli o godzinie 7ej wieczorem, i przyjęci zostali 
przez Xiążąt Krwi Królewskiej, Jenerałów i Dwór. Do
stojne Osoby udały się następnie do Neue Palais, gdzie 
miała miejsce wielka wieczerza familijna. Dziś dany 
tam będzie również wielki obiad, a wieczorem teatr. 
ICH CESARSKIE MOŚCIE mają ju tro  o 81/*  rano opu
ścić Poczdam, i udać się w dalszą drogę przez Szląsk 
w towarzystwie Króla, który przeprowadzi NAJJAŚNIEJ
SZYCH PAŃSTWA do Hansdorf. (N.Pr: Z.).

T u r c j a . Konstantynopol, 26go W rześnia . — Nieu
stający brak pieniężny sprowadza tu liczne bankructwa. 
 Mimo nadzwyczajnej niepogody, setki okrętów przy
bywają tu, udając się na Czarne Morze po ładunki zbo- 
fca< Xiężę Joinmlle z małżouką, przybył do Konstan
ty n opo la .—  Issau-Bej, Poseł przy Dworze Pruskim, 
wyjechał przez Galacz do Berliua. —  Mehemed- Ali Ba
sza został mianowany Ministrem bez wydziału —  X;ążę 
Kallimaehi ma opuścić posadę poselską w Wiedniu. —  
(St: Anz:). ________

DONIESIENIA.
SHR2SVPCE stare, przyjemne toay wydające, jalco będą

ce utworem jednej z celniejszych fabryk zagranicznych, do tego 
w  slaoie zupełnie dobrym, są do nabycia za połowę ceny swej w ar
tości, i każdy mający chęć kupna, może takowe obejrzeć w Xię- 
garni P. Szteblera, przy ulicy Krakow:-Przedmieście Nr 1 3 2 0 /,,, 
obok Urzędu Loterji. Do tych Skrzypiec otrzyma Nabywca Pa- 
zderko zamykana, oraz partję Not na wyższą muzykę w dodatku.

W I N O G R O N A  prawdziwe Tokajskie, słod- 
Lkie i duże, oraz F I G I  Sultańskie  świeże, nade
s z ł y  do handlu W ład: Rudnickiego, przy rogu ulic1] 
^Senator: i Krak:-Przed:, wprost kolumny Z y g m u n ta /

agR  Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania za dość
umiarkowaną cenę, KOŃ wieku lat 5, maśei pstro- 

j K t g S j a K  katej, zdatny do szybkiej jazdy. Ktoby życzył na- 
być takowego, raczy się zgłosić w Hotelu Europej

skim, do Stangreta Antoniego, lub do Szwajcara tegoż Hotelu.

W mieście Powiatowem Łęczycy, jest d o s p r z e - R  
'dania d J j K I E R W l A  z wolnej ręki, blizko,?. 
fod 30 lat exystująca. Wiadomość w tejże cukierni.^

Nioiejszem ostrzegam i zawiadamiam wszystkich, Tych, kogo 
ogłoszenie to intercssować może, że wszelkie przedmioty dla nini* 
i familji mojej potrzebne kupując, płacę gotowizną, i ze do brani* 
takowych na kredyt, jak równie i do zaciągania pożyczek pienię
żnych lub innych, nikogo nigdy nie upoważniłem. W  razie udzie
lonego już kredytu na mój rachunek, sam sobie winę przypisze- 
jeżeli w swoich należytościaeh zaspokojonym nie będzie, za niko 
go bowiem i nikomu bezwarunkowo płacić nie będę. —  Kalisz, dni- 
24go W rześnia 1857 r. —  Seweryn Nowakowski.

R uchom ości po Janie  R y ch tarsk im  pozostałe, jako t o : Gardero
ba, B ie lizn a , P o śc ie l, M chle, Futra, Zegarek i t .  p ., sp rzed a n e  z o 
staną przez licytację publiczną, przed podpisanym Rejentem, 
w  W arszawie pod N r 602 przy ulicy Bielańskiej, d. 27 W rze
śnia (9 Październ:) r. b. o godz: 10 z rana, odbyć się mającą.—  
Stanisław J a s i ń s k i ,  Rejent.

Osoba wyjeżdżająca do KOWNA własnym powozem, poezto- 
wemi końmi, życzy przyjąć towarzysza podróży na wspólny 
koszt; wyjazd tej osoby z W arszaw y dnia 12 b m. (w  Sobotę). 
Dowiedzieć się można w pałacu Prymasowskim, u W . Pucho- 
wskiego.

Komisarz Administr: Cyrk: I. i l l .  — W  skutek uchwały Rady 
familijnej, z d. 17/29 W rześnia r. b., podaje nioiejszem do powsze
chnej wiadomości, iż w d. 27 Września (9 Października) r. b. o 
godz: 10 z rana, odbywać się będzie pod Nr 2672 przy ulicy Be
dnarskiej, licytacja głośna na sprzedaż Garderoby, Bielizny, Po
ścieli, i różnych Sprzętów, po Emanuelu Kabatnik pozostałych; 
mający chęć kupna, zgłoszą się w czasie i miejscu powyż ozna
czonym.—  Ases: Kolleg:, P aw łow icz.

Furman jadący od rogatek Wolskich ku ulicy Zimnej lub dalej, 
zgubił T r y b  czyli l i o ł o  lane z fabryki Ewansa, do Maszyny- 
Ktoby takowe znalazł, lub miał wiadomość, raczy donieść W ła
ścicielowi domu Nro 915/16, przy rogatkach W olskich, z» 
nagrodą.

Ktoby miał do wynajęcia M M EB lEiŁ  A W IE , złożone z 2cb 
lub 3ch Pokoi _i Przedpokoju, z Meblami lub bez mebli, w oko
licy Kościoła Śgo Alexandra; raczy zostawić adres w Drukarni 
Kurjera Warszawskiego.

Jeżeliby jedna albo dwie Osoby, jadące do Kijowa, Berdy- 
czewa, Żytomierza, lub któregobądź z miast, w Gubernji W o
łyńskiej położonych, po drodze do Berdyczewa lub Kijowa, ży ' 
czyły odbyć PODHÓK, Powozem i końmi powracającetnb 
do wyżej wymienionych miast; zechce się zgłosić do domu pr 1Ą 
ulicy Chmitlnej, pod Nr 1530. ^

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 12-
Dziś rano wysokość wody na W ille , stóp 2 call 1, (opada).
TEATR WIELKI. Dziś, K orsarz. —  Jutro........

Wr Drukarni Kurjera W ars*:.—  Wolno drukować dnia 26 Września <8 Paździer:) 1857 r .—  Starszy Cenzor, F. Sobietzczam ki^


